Al

SICOOB

PUBLICACOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 31/12/2016

ATIVO
Descricao
ATIVO CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa
Titulos e Valores Mobiliarios
Livres

Vinculados a Prestacdao de Garantias
Relagoes Interfinanceiras
Centralizagao Financeira - Cooperativas
Operacoes de Crédito
Operacgoes de Crédito
(-) Provisao Operagdes Crédito Liquidagdo Duvidosa
Outros Créditos
Avais e Fiancas Honradas
Rendas a Receber
Diversos
(-) Provisdao Outros Crédito Liquidacdao Duvidosa
Outros Valores e Bens
Despesas Antecipadas
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Operagoes de Crédito
PERMANENTE
Investimentos
Acoes e Cotas
Imobilizado de Uso
Imoveis de Uso
Imdveis de Uso
(-) Depr. Acumulada de Imoéveis de Uso-EdificacGes
Instalacoes, Mdveis e Equipamentos de Uso
Instalacdes
Moéveis e Equipamentos de Uso
(-) Depreciacdao Acumulada de Instalacoes
(-) Deprec. Acumul. de méveis e Equip. de Uso
Outros

Valores em reais (R$)
31/12/2016

183.093.123,63
1.290.028,29
1.290.028,29
66.974.718,55
58.966.520,40
8.008.198,15
3.067.752,86
3.067.752,86
110.018.766,29
115.700.601,04
(5.681.834,75)
1.196.148,55
112.417,25
233.757,40
976.128,83
(126.154,93)
545.709,09
545.709,09
58.709.820,43
58.709.820,43
6.293.939,43
4.080.678,22
4.080.678,22
2.210.606,96
11.431,74
199.984,17
(188.552,43)
998.032,37
381.418,00
1.059.516,28
(19.454,24)
(423.447,67)
1.201.142,85

Sistema de Comunicacao 161.160,97
Sistema de Processamento de Dados 1.247.968,45
Sistema de Seguranca 433.339,78
Sistema de Transporte 383.738,04

(-) Deprec. Acumul. de Outras Imobiliz. de Uso (1.025.064,39)
Intangivel 2.654,25
Outros Ativos Intangiveis 88.859,25
(-) Amortizacdao Acumulada de Ativo Intangivel (86.205,00)
TOTAL DO ATIVO: 248.096.883,49
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Al

SICOOB

PUBLICACOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 31/12/2016

PASSIVO
Descricao
PASSIVO CIRCULANTE
Depositos
Depositos a Vista
Depdsitos sob Aviso
Deposito a Prazo
Relacoes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Relacdes com Correspondentes
Relacdes Interdependéncias
Recursos em transitos de terceiros

Obrigacoes por Empréstimos e Repasses

Empréstimos no Pais - Outras Instituigdes
Repasses do Pais - Instituicoes Oficiais
Outras Obrigacoes

Cobranca e Arrecadacao De Tributos Assemelhados

Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Diversas
PATRIMONIO LIiQUIDO
Capital Social
Capital
(-) Capital a Realizar
Reservas de Lucros
Reserva Legal
Reservas Estatutarias
Sobras ou Perdas Acumuladas
Sobras ou Perdas do 1° Semestre
CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
Receitas Nao Operacionais
(Despesas Nao Operacionais)
Imposto de Renda e Contribuicdao Social

Izeo Pitt
Presidente

TOTAL DO PASSIVO:

Valores em reais (R$)
31/12/2016

217.989.968,79
163.984.151,86
16.996.902,64
43.942,38
146.943.306,84
29.266.801,74
29.265.858,42
943,32
7.818.923,18
7.818.923,18
12.841.390,55
12.802.459,70
38.930,85
4.078.701,46
24.670,60
1.010.069,26
482.032,24
2.561.929,36
29.973.074,25
14.538.127,63
14.538.227,63
(100,00)
12.575.295,10
5.820.811,21
6.754.483,89
2.859.651,52
2.859.651,52
133.840,45
22.506.045,72
(22.410.148,74)
43.296,47
(99.367,72)
94.014,72
248.096.883,49

Camila Erika Nicolau

Contadora

CRC-MG-071309/0-3-T-SC
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